
Deliberazione Giunta Comunale  n. 144   del  30.10.2008   

 

 

 

OGGETTO:  L.R. N°4 DEL 24 GENNAIO 2000 E S.M.I. “INTERVENTI 

REGIONALI PER LO SVILUPPO, LA RIVITALIZZAZIONE E IL 

MIGLIORAMENTO QUALITATIVO DI TERRITORI TURISTICI” 

- PIANO ANNUALE DI ATTUAZIONE 2008. 

PROPOSTA DI CANDIDATURA DEL PROGETTO “PINEROLESE 

TERRE DELLA CAVALLERIA” – RETE DI PERCORSI 

EQUITURISTICI CERTIFICATI”. 

 

 

 

LA GIUNTA  

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il responsabile del servizio tecnico per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 

sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 

 

 

 SENTITA la relazione del Sindaco 

 

VISTO il bando regionale “Interventi regionali per lo sviluppo, la rivitalizzazione 

e il miglioramento qualitativo di territori turistici” – Piano Annuale di attuazione 2008 

della Legge n. 4 del 24/01/2000 e s.m.i. , con il quale viene data l’opportunità agli Enti 

Locali di presentare domanda di finanziamento relativa alla tipologia di interventi previsti 

dalla legge in oggetto; 

 

VISTO il Programma Operativo del PTI “Distretto delle Valli Olimpiche del 

Pinerolese e della Val Sangone” con il quale si è avviato un processo di concertazione 

volto a favorire la governance delle iniziative a carattere turistico sul territorio coinvolto; 

 

RICHIAMATO il Protocollo d’Intesa per lo sviluppo turistico del Pinerolese 

sottoscritto tra la Provincia di Torino, la Comunità Montana Pinerolese Pedemontano, la 

Comunità Montana Valli Chisone e Germanasca, la Comunità Montana Val Pellice, la 

Città di Pinerolo e l’Associazione dei Comuni della Pianura; 

 

DATO ATTO altresì che in attuazione di tale protocollo era stato predisposto il 

progetto integrato “Marca Pinerolese”, che si proponeva la realizzazione di interventi 

volti a sviluppare un sistema turistico locale; 

 

VISTA la documentazione relativa al progetto denominato “Pinerolese Terre 

della Cavalleria - Rete di percorsi equituristici certificati”, finalizzata allo sviluppo del 

turismo legato alla tematica delle “Terre della Cavalleria”, ritenuta elemento prioritario 

per lo sviluppo turistico del territorio, coerentemente con gli obiettivi già posti nel 

Protocollo d’Intesa per lo Sviluppo Turistico del Pinerolese e con gli obiettivi condivisi 

nell’elaborazione del Programma Territoriale Integrato “Distretto delle Valli Olimpiche 

del Pinerolese e della Val Sangone”; 

 

DATO ATTO che la suddetta proposta è stata esaminata e condivisa dai comuni 

interessati nelle riunioni svolte presso il Comune di Pinerolo; 

 

 

VISTO il parere favorevole, espresso sulla proposta di adozione della 

presente deliberazione, dal in ordine alle regolarità tecnica; 

 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

1) DI ADERIRE al  progetto denominato “Pinerolese Terre della 

Cavalleria - Rete di percorsi equituristici certificati”, in qualità di partner; 

 

2) DI AUTORIZZARE il Comune di Pinerolo a presentare l’istanza di 

contribuzione ai sensi della L.R. 4/2000 – Piano annuale di attuazione 2008 per 

il progetto denominato “Pinerolese  Terre della Cavalleria - Rete di percorsi 

equituristici certificati” da presentarsi alla Regione Piemonte entro il 

10/11/2008; 

 

3) DI APPROVARE la proposta progettuale (allegato 1) ed il quadro 

generale degli interventi e del costo complessivo (allegato 2), che in fase 

esecutiva sarà ripartito tra i Comuni aderenti sulla base degli interventi puntuali 

previsti nei rispettivi territori di competenza; 

 

4) DI INDIVIDUARE in €uro 12.000,00 oltre IVA il costo dell’intervento 

di realizzazione passaggio ciclabile / pedonale di attraversamento della Strada 

Provinciale S.P. 161 della Val Pellice all’altezza della rotatoria stradale 

all’incrocio con la S.P. 158 (Loc.tà Cappella Merli); 

 

 

**** 

Inoltre  

Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000. 

 

 

 Gv 

 


